[image: ]

Lima Duarte (MG), 25 de fevereiro de 2026.

Indicação nº 029/2026/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem respeitosamente INDICAR seja encaminhado ofício ao Secretário Municipal de Governo, Administração e Esporte, Senhor Allisson Vilela Paula, para que seja feita a manutenção da iluminação dos seguintes locais,

· Pracinha do bairro Cruzeiro;
· Rua Tiradentes, próximo ao número 207,
· Rua Paraiso de Alcântara (três postes com lâmpadas queimadas)
· Rua Brasília, próximo ao Samu (três postes com lâmpadas queimadas)  e
· Rua Drº Enéas, próximo ao número 27.

JUSTIFICATIVA:
	       A presente indicação justifica-se, pois a falta de energia elétrica compromete a segurança dos moradores e de quem transita pelas ruas.
	       Diante do exposto, solicito a sua especial atenção para esta proposta que, sem dúvida, trará benefícios significativos para nossos cidadãos.

Sala das Sessões,

Marcos Delmon Massarino
Vereador – PT

          Jose Jayme Carvalho da Cunha
       Zezé do Genésio
[bookmark: _GoBack]     Vereador – Progressista

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE